Citta di Airola

Provincia di Benevento

1l Sindaco

Prot. g Zi ?—
Spett.le Associazione Culturale
Italiana di New York

Cav. Tony Di Piazza Chairman
Cav. Joseph Meccariello Vice Chairman

66.33 Fresh Pond Road,
Ridgewood, NY 11385

Oggetto: Trasmissione Delibera n° 227/09
Progetto restauro opera d’arte “Addolorata e Cristo deposto” Francesco De Mura sec. XVIII.

Nell’esprimervi la nostra gratitudine per le concrete attenzioni riservate da sempre alla
nostra Comunita e facendo seguito alla Vs.nota del 8 settembre 2009, con la quale si dava
disponibilita a partecipare al progetto di restauro della importante opera d’arte di Francesco De
Mura raffigurante |’Addolorata ed il Cristo deposto, conservata presso il Museo Civico di Airola,
Vi invio, in allegato, copia della delibera di Giunta Comunale n° 227 del 2/10/2009 con la quale
veniva accolta favorevolmente la disponibilita alla sponsorizzazione del restauro dell 'opera d’arte
sopra descritta.

A Voi e a tutti i Soci dell’Associazione Culturale Italiana di New York si porgono cordiali
saluti.

Airola 11 15/10/2009
Il Sindaco
‘un Avy. B( SUPANO
k) \‘ d?
ﬁg&

_/Q



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:
: Restauro tela De Mura sec. XVIIL
Noé f delReg. | .- Addolorata e Cristo deposto

a2 OT1. 2009

L’anno duemilanove il giorno __due del mese di ottobre

alle ore __9300 in Airola, Palazzo Montevergine, convocata con le prescritte modalita, s
¢ validamente riunita la GIUNTA COMUNALLE.

Alla trattazione dell’argomento in oggetto sono presenti:

S - LI L Presiede Supino
SUPINO Biagio  Sindaco X Partecipa alla _tiunione,  per
RIVIEZZO Silvio . Vcesmdaco X richissto dallarti G764 - il s
'ABB &
:UBCSITE : :Ial’“lb .AA”“S‘" 0 e 267/2000 e dall’art, 9 del Regolamento
aolo . Assessore e ;
i X sull’Ordinamento degli Uffici, il Segretario
MARSICANO Gluseppe Assessore ) .
X Generale del Comune : :
RUGGIERO Giovanm Assessore | - & ORI
YRUGGIERO Lorenzo Assessore Pt 2 .0
Fra gli assenti sono giustificati Ruggiero G.
LA GIUNTA

Su invito del Presidente;
Senti't,o il relatore Riviezzo ;
Vista la proposta di deliberazione riportata all'interno; o

H)

Visto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
come in calce trascritti;

1

Con votazione unanime espressa nei modi di legge anche sulla richiesta di immediat:
eseguibilitd come previsto all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

DELIBERA

La proposta & approvata



SERVIZIO : Ufficio Cultura : Assessore: Riviezzo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE,

OGGETTO Restauro tela De Mura sec. XVIII
Addolorata e Cristo deposto

Premesso che la Citta di AJrola e per essa Questa Ammm1straz10ne 2 deposxtarla di un rilevante
patrimonio culturale, consistente in beni mobili, opere plttonche,‘;.géultqre' e valtri reperti di
comprovata valenza storica ed artistica, raccolti nel Museo cittadino e neila Bibliofecd’Comunale (

struttura MIB — Via dei Fiori ),

Preso atto thie da una verifica effettuata dall’Ufficio Cultura & emersa I’esigenza di intervenire su
alcune opere di importante valore artistico ed in particolare su una tela di grande dimensione , in
cattivo stato di conservazione, raffigurante I’Addolorata ed il Cristo deposto, attribuita a
Francesco De Mura (Napoli, 1696 — 1782) protagonista del Settecento, artistico napoletano e della

scuola barocca;

Ritenuto necessario nonché opportuno dare corso a questa inizidtiva facendo leva su risorse
comunali nonché avvalendosi della compartecipazione e/o sponsorizzazione da parte di soggetti
privati /o associazioni senza fini di lucro,
(0 e

Visto che P Associazione Cuturale Italiana di New York rappresentata dal Cav. Tony Piazza
Chairman e dal Cav. Joseph Meccariello Vice Charmain, con nota prot.n® 8421 del 01/10/2009 ,
nel sottolineare i legami di amicizia e fratellanza gia in corso ed al fine di supportare fattlvamente
I’intendimento comune finalizzato alla crescita culturale della nostra realtd, comunicava la
disponibilita della stessa a partecipare , economicamente, al progetto di restauro del dipinto in

oggetto;

- Ritenuto di - poter conﬁdare plenamente nella proposta di sponsorlzzazmne della citata

Associazione e cid a seguito della positiva esperienza avuta in occasione del restauro di altre opere | . .

d’arte ove il presidente della medesima Associazione ha sponsorizzato la pubblicazione del
volume “Paolo Domenico Finoglia nell’ Annunziata di Airola” edito dal Museo Civico. Anno 2005;

Visto il vigente regolamento per la discipI’iﬁa delle-attivita e la gestione delle sponsorizzazioni
approvato con delibera consiliare n® 15 del 25/05/2007,;

DELIBERA
0 =
In considerazione di quanto in premessa e narrativa evidenziato accogliere favorevolmente la
disponibilita alla sponsorizzazione del restauro dell’opera d’arte da parte dell’Associazione
Culturale Italiana di New York e cid non solo per I’indubbio vantaggio economico che ne
derivera all’Ente ma al fine di rafforzare e consolidare il rapporto di fattiva collaborazione
intrapreso con la medesima Associazione finalizzato alla crescita culturale del nostro paese e
dell’intero Sannio in Italia e nel mondo ;

Demandare al Segretario Direttore Generale quale Responsabile del Servizio i successivi
adempimenti di competenza. :

Rendere la presente immediatamente eseguibile.




Si port1 all’esame della Giunta, acquisiti i prescritti pareri

L’ Assessore:
: ¥zs. Sivio/RIRIEZZA
P A\ A

In ordine alla regolarita tecnica, esprime parere positivo.

ll Responsa ervizio,
Segretdri /7

({ Dott ss

[] L’atto non comporta spesa né consegue minefe entrata. ..

[] La spesa trova copertura finanziaria per Ja'disponibilita accertatajuf bilancio:

egno al n.

[ ] in riferimento all’impegno fegistrato al cap. — ,(eaxpetenze o residui).
La minore trata ¢ com sata / /

?n ordine al aregolgﬁ'w ta contabr&espnme arer posmv 4
1




E’ Verbale — letto, approvato e sottoscritto..

11 Presidente

. qu(g@{tmda“

L’Assessore Mﬂ@o
TR N

I responsabile del servizio AA.GG.

ATTESTA

CHE Ia presente deliberazione:

- E’ stata affissa all’Albo Pretorio il 1 5 : OTT- 2309 ‘ . per rimanervi
gg. 15 consecutivi come prescritto. dall’art. 124 — comma 1 — D.Lgs n. 267/00 e contestualmente

trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n. 5% 9 del . :
a norma del successivo art. 125. .ﬁ—ﬁ 0112009

Note:

CHE la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

~ Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134 — comma 3° - D.Lgs 267/2000)

Note:

i,

11 preposto all’Ufficio di Segreteria -

Il Responsabile




